Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que envie a

este vereador, em tempo hábil, as seguintes informações sobre o relatório detalhado de

execução orçamentária de 2025, contendo:

1. Relatório de Receitas: Descritivo detalhado de todas as receitas

arrecadadas em 2025, discriminadas por fonte (recursos próprios,

transferências estaduais, federais e convênios);

2. Relatório de Despesas: Descritivo de todos os empenhos, liquidações

e pagamentos realizados, detalhados por secretaria, elemento de despesa

e respectivo credor;

3. Saldos em Conta: Demonstrativo dos saldos financeiros

remanescentes em todas as contas bancárias da prefeitura em 31 de

dezembro de 2025.

4. Despesa com pessoal: constando o percentual referente à receita

corrente na forma da LRF;

5. Despesa com Educação e Saúde, constando o percentual referente

à receita na forma da Constituição Federal.

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 031/2026

Recebido em 09/02/2026

Enviado em ______/____/2026

Ofício n.º _________/2026

ENCAMINHE-SE
09/02/2026

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..

Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 09 de fevereiro de 2026.

BAIXINHO DO POSTO

- Vereador –